
ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL 
PROCESO ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 011-2024-GRLL-GRA-1 PARA LA “CONTRATACIÓN 

DE LA ADQUISICION DE BLUSAS, CAMISAS Y CALZADO: ADQUISICION DE UNIFORME 
INSTITUCIONAL PARA SERVIDORES D. LEG. - CAS - AÑO 2023” 

 
En la Sede del Gobierno Regional La Libertad, sito en Av. España N° 1800 Urb. del distrito de Trujillo,  siendo 
las 14:00 pm. Horas del día 30 de octubre del 2024, en las instalaciones de la Subgerencia de Logística y 
Servicios Generales de la Gerencia Regional de Administración, se dio el inicio  con  la revisión, admisión, 
evaluación, calificación y otorgamiento de la Buena Pro  del Procedimiento de Selección ADJUDICACION 
SIMPLIFICADA  Nº 011-2024-GRLL-GRA-1 para la  “CONTRATACIÓN DE LA ADQUISICION DE 
BLUSAS, CAMISAS Y CALZADO: ADQUISICION DE UNIFORME INSTITUCIONAL PARA SERVIDORES 
D. LEG. - CAS - AÑO 2023, conducido por el Órgano Encargado de las Contrataciones. 
 
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES  
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como 
participantes los siguientes proveedores: 
 

Nro. 
Tipo 

proveedor 
RUC/Código Nombre o Razón Social 

Fecha de registro en el 
procedimiento 

Estado 

1 
Proveedor 
con RUC 

10193330024 MARCHENA VASQUEZ ANA BERTHA 2024-09-16 15:20:51.0 Válido 

2 
Proveedor 
con RUC 

10406562200 BRAÑEZ BARONA SANTIAGO PEDRO 2024-09-14 12:17:00.0 Válido 

3 
Proveedor 
con RUC 

10433727733 
DE LA CRUZ CERQUIN SINTIA 
ELIZABETH 

2024-09-18 11:01:42.0 Válido 

4 
Proveedor 
con RUC 

10450035233 JACOBIN RIVERA JHONN ALEJO 2024-09-26 18:14:28.0 Válido 

5 
Proveedor 
con RUC 

10706937931 
LA ROSA BARDALES ADRIANO 
SEBASTIAN 

2024-09-11 20:25:56.0 Válido 

6 
Proveedor 
con RUC 

10765421158 REYES VERA GEANLU WALTER 2024-09-23 19:20:21.0 Válido 

7 
Proveedor 
con RUC 

20112565036 INDUSTRIAL ZAYMA S.A.C. 2024-09-16 11:06:37.0 Válido 

8 
Proveedor 
con RUC 

20172837400 SHOES LION'S CORPORATION S.A. 2024-09-11 13:25:02.0 Válido 

9 
Proveedor 
con RUC 

20341191476 CONSORCIO CAROLINA S.A.C. 2024-09-11 09:01:06.0 Válido 

10 
Proveedor 
con RUC 

20477377883 GRUPO CARUSSO S.A.C. 2024-09-18 15:55:00.0 Válido 

11 
Proveedor 
con RUC 

20510318651 COMPAÑIA ARIES PERU S.A.C. 2024-09-11 10:08:07.0 Válido 

12 
Proveedor 
con RUC 

20510798687 
ANTAMINKA EMPRESA INDUSTRIAL Y 
SERVICIO MULTIPLES ANDINA 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

2024-09-13 08:21:17.0 Válido 

13 
Proveedor 
con RUC 

20515669125 
JAROMI CORPORATION SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

2024-09-26 10:35:29.0 Válido 

14 
Proveedor 
con RUC 

20535700894 
SERVICIOS GENERALES NAVARTEX 
E.I.R.L. 

2024-09-14 08:45:33.0 Válido 

15 
Proveedor 
con RUC 

20536593145 CREACIONES EVER S.A.C. 2024-09-18 18:49:07.0 Válido 

16 
Proveedor 
con RUC 

20537209861 COSTANERA TEXTIL S.A.C 2024-09-11 16:29:33.0 Válido 

17 
Proveedor 
con RUC 

20543657213 
DIGONZ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 
DIGONZ S.A.C. 

2024-09-13 18:14:09.0 Válido 

18 
Proveedor 
con RUC 

20546876722 
CORPORACION CRIMOC SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - CORPORACION 
CRIMOC S.A.C. 

2024-09-13 18:21:43.0 Válido 

19 
Proveedor 
con RUC 

20548926166 V & V VELUCCI S.A.C. 2024-09-11 21:55:05.0 Válido 



20 
Proveedor 
con RUC 

20554604936 IRISH LOGISTIC E.I.R.L. 2024-09-12 19:11:58.0 Válido 

21 
Proveedor 
con RUC 

20561237337 SASTRERIA REQUE E.I.R.L 2024-09-11 18:11:56.0 Válido 

22 
Proveedor 
con RUC 

20600610172 CUEROS ALEXA S.A.C. 2024-09-11 08:20:21.0 Válido 

23 
Proveedor 
con RUC 

20600822668 
TEXTIL ALRE SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA- TEXTIL ALRE S.A.C. 

2024-09-13 18:23:44.0 Válido 

24 
Proveedor 
con RUC 

20601275695 DLG SOLUCIONES S.A.C. 2024-09-11 20:12:53.0 Válido 

25 
Proveedor 
con RUC 

20601574901 INVERS SERVIS LOS DEL M & J E.I.R.L 2024-09-13 17:41:49.0 Válido 

26 
Proveedor 
con RUC 

20602480446 UGARTE CORPORACION S.A.C. 2024-09-28 12:33:09.0 Válido 

27 
Proveedor 
con RUC 

20602932509 BAGERCCI S.A.C. 2024-09-12 21:57:39.0 Válido 

28 
Proveedor 
con RUC 

20603454899 
SELTA EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA - SELTA 
E.I.R.L. 

2024-09-11 20:29:17.0 Válido 

29 
Proveedor 
con RUC 

20604016305 GG INGENIEROS E.I.R.L. 2024-09-12 18:01:35.0 Válido 

30 
Proveedor 
con RUC 

20604057958 INDUSTRIAL ZARET E.I.R.L. 2024-09-11 11:05:48.0 Válido 

31 
Proveedor 
con RUC 

20605474994 CONNEXT E.I.R.L. 2024-09-12 20:22:23.0 Válido 

32 
Proveedor 
con RUC 

20607375322 
MARCASA PROYECTOS Y 
CONSTRUCCIONES SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

2024-09-12 23:56:25.0 Válido 

33 
Proveedor 
con RUC 

20609207290 
AMANAR CONFECCIONES & TEXTILES 
SRL 

2024-09-12 18:47:52.0 Válido 

34 
Proveedor 
con RUC 

20611271086 TERNOS ANGHELO S.A.C. 2024-09-26 18:43:47.0 Válido 

 
  
DETALLE DE LOS POSTORES 
En el día y horario señalado en las bases, los siguientes postores presentaron a través del SEACE su oferta 
ELECTRONICA: ITEM 1 e ITEM 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ADMISION DE LAS OFERTAS 
El Órgano Encargado de las Contrataciones proceden a verificar la presentación de lo exigido en la sección 
específica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del artículo 73 del Reglamento. De no cumplir 
con lo requerido, la oferta se considera no admitida. 
 
 



DOCUMENTOS PARA LA 
ADMISION DE LA 

OFERTA 

INDUSTRIAL 
ZARET E.I.R.L. 

ANTAMINKA 
EMPRESA 
INDUSTRIAL Y 
SERVICIO 
MULTIPLES 
ANDINA 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
CERRADA 

V & V VELUCCI 
S.A.C 

JAROMI 
CORPORATION 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
CERRADA 

INVERS SERVIS 
LOS DEL M & J 
E.I.R.L 

TEXTIL ALRE 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
CERRADA- 
TEXTIL ALRE 
S.A.C. 

20604057958 20510798687 20548926166 20515669125 20601574901 20600822668 

                                      ITEM 1  ITEM 2 

a) Declaración jurada de 
datos del postor. (Anexo 
Nº 1) 

 PRESENTA 

CONFORME  
 PRESENTA 

CONFORME  
 PRESENTA 

CONFORME  
 PRESENTA 

CONFORME  
 PRESENTA 

CONFORME  
 PRESENTA 

CONFORME  
b) Documento que 
acredite la 
representación de quien 
suscribe la oferta.  

 PRESENTA 

CONFORME  
 PRESENTA 

CONFORME  
 PRESENTA 

CONFORME  
 PRESENTA 

CONFORME  
 PRESENTA 

CONFORME  
 PRESENTA 

CONFORME  
c) Declaración jurada de 
acuerdo con el literal b) 
del artículo 52 del 
Reglamento. (Anexo Nº 
2) 

 PRESENTA 

CONFORME  
 PRESENTA 

CONFORME  
 PRESENTA 

CONFORME  
 PRESENTA 

CONFORME  
 PRESENTA 

CONFORME  
 PRESENTA 

CONFORME  
d) Declaración jurada de 
cumplimiento de las 
Especificaciones Técnicas 
contenidas en el numeral 
3.1 del Capítulo III de la 
presente sección. (Anexo 
Nº 3) 

 PRESENTA 

CONFORME  
  

 PRESENTA 

CONFORME  
  

 PRESENTA 

CONFORME  
  

 PRESENTA 

CONFORME  
  

 PRESENTA 

CONFORME  
  

 PRESENTA 

CONFORME  
  

e) Declaración jurada de 
plazo de entrega. (Anexo 
Nº 4)  

 PRESENTA 

CONFORME  
 PRESENTA 

CONFORME  
 PRESENTA 

CONFORME  
 PRESENTA 

CONFORME  
 PRESENTA 

CONFORME  
 PRESENTA 

CONFORME  
f) Promesa de consorcio 
con firmas legalizadas, de 
ser el caso, en la que se 
consigne los integrantes, 
el representante común, 
el domicilio común y las 
obligaciones a las que se 
compromete cada uno de 
los integrantes del 
consorcio así como el 
porcentaje equivalente a 
dichas obligaciones.  
(Anexo Nº 5) 

 NO 

CORRESPONDE 

 
 
 
  

 NO 

CORRESPONDE 

 
 
 
  

 NO 

CORRESPONDE 

 
 
 
  

 NO 

CORRESPONDE 

 
 
 
  

 NO 

CORRESPONDE 

 
 
 
  

 NO 

CORRESPONDE 

 
 
 
  

g) El precio de la oferta 
en SOLES Adjuntar 
obligatoriamente el 
Anexo N° 6. 

 PRESENTA 

CONFORME   

 PRESENTA 

CONFORME   

 PRESENTA 

CONFORME   

 PRESENTA 

CONFORME   

 PRESENTA 

CONFORME   

 PRESENTA 

CONFORME   



h) Declaración Jurada 
indicando los principales 
materiales necesarios 
para la confección del 
vestuario y calzado que 
existen en el mercado, 
son de primera calidad, 
así como su fabricante y 
marca de corresponder. 

 PRESENTA 

CONFORME 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
  

 PRESENTA 

CONFORME  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

  
 
 
NO PRESENTA 
Declaración 
Jurada 
indicando los 
principales 
materiales 
necesarios 
para la 
confección del 
vestuario y 
calzado que 
existen en el 
mercado, son 
de primera 
calidad, así 
como su 
fabricante y 
marca de 
corresponder 
 
 

 
  

  
 
 
NO PRESENTA  
Declaración 
Jurada 
indicando los 
principales 
materiales 
necesarios 
para la 
confección del 
vestuario y 
calzado que 
existen en el 
mercado, son 
de primera 
calidad, así 
como su 
fabricante y 
marca de 
corresponder 
 

 
 
  

  
 
 
NO PRESENTA 
Declaración 
Jurada 
indicando los 
principales 
materiales 
necesarios 
para la 
confección del 
vestuario y 
calzado que 
existen en el 
mercado, son 
de primera 
calidad, así 
como su 
fabricante y 
marca de 
corresponder 
 
 

 
  

  
 
 
 
NO PRESENTA 
Declaración 
Jurada 
indicando los 
principales 
materiales 
necesarios 
para la 
confección del 
vestuario y 
calzado que 
existen en el 
mercado, son 
de primera 
calidad, así 
como su 
fabricante y 
marca de 
corresponder 
 
  
 

  

i) Declaración Jurada 
donde se indique la 
GARANTIA de la tela y del 
cuero, por un período 
mínimo de doce (12) 
meses, dirigida al Comité 
Especial u OEC 

 NO PRESENTA 
CONFORME: 
LA GARANTIA 
COMERCIAL 
NO ESPECIFICA 
QUE ES POR 
UN PERIODO 
MINIMO DE 
DOCE MESES  
 
  

 PRESENTA 

CONFORME 

 
 
  
  

 PRESENTA 

CONFORME 
 
 
 
 
  

 PRESENTA 

CONFORME 

 
 
  
  

 PRESENTA 

CONFORME 
 
 
 
 
  

 PRESENTA 

CONFORME 
 

 
 
  

j) Carta de GARANTIA de 
Stock del contratista 
dirigido al Comité Especial 
y la Ficha Técnica emitida 
por el fabricante de telas 
a utilizar según 
corresponda. Así mismo la 
carta de garantía indicará 
la fecha en que el postor 
tendrá a disposición la 
tela. 
 
 
 
  

 NO 

CORRESPONDE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
  

  
 
 
 
NO 
CORRESPONDE 

  
 
 
 
NO 
CORRESPONDE 

  
 
 
 
NO 
CORRESPONDE 

  
 
 
NO PRESENTA 
el postor 
presenta una 
carta de 
garantía de 
Stock firmada 
por el 
fabricante de 
tela dirigido al 
contratista, lo 
que no 
corresponde 
de acuerdo a 
lo requerido. 
 

 
 
  

PRESENTA 
CONFORME 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  



k) Presentarán una 
muestra física de cada 
una de las prendas o 
artículos de cuero que 
conformen cada uno de 
los ítems ofertados, caso 
contrario la propuesta no 
será admitida, así mismo 
presentarán un 
muestrario de los 
materiales utilizados en 
la confección de estos. 
Las muestras físicas serán 
presentadas el mismo día 
que se fije en las base 
para la presentación de 
ofertas para el 
procedimiento de 
selección en la mesa de 
partes de la entidad, en 
donde se colocará el 
número del item al que se 
presenta con documento 
dirigido al Comité de 
selección (formato libre), 
adjuntando las 
respectivas guias de 
remisión con el detalle 
completo de las prendas 
o artículos de cuero 
entregados por cada item 
presentado. 

 NO CUMPLE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NO CUMPLE 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NO CUMPLE 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NO CUMPLE 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NO CUMPLE 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CUMPLE 

ESTADO  
 NO 
ADMITIDO 

 NO 
ADMITIDO 

 NO 
ADMITIDO 

 NO 
ADMITIDO 

 NO 
ADMITIDO 

 NO 
ADMITIDO 

 
PRESENTACION DE MUESTRA: Las muestras físicas fueron evaluadas por el PERITO TEXTIL GISSELLA 
CAROLINA CÁRDENAS TORO, se adjunta el Informe de Peritaje con el resultado de la evaluación, en el 
que se detalla los PROVEEDORES que no cumplen con este requisito de admisibilidad. 
 

DECLARATORIA DE DESIERTO 
 
Habiéndose culminado con las etapas de admisión, de ofertas, se determina declarar desierto el procedimiento de 
selección ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 011-2024-GRLL-GRA-1 para la “CONTRATACIÓN DE LA ADQUISICION 
DE BLUSAS, CAMISAS Y CALZADO: ADQUISICION DE UNIFORME INSTITUCIONAL PARA SERVIDORES D. LEG. 
- CAS - AÑO 2023, ITEM I e ITEM II, por no haber ofertas validas en conformidad al Artículo 29 de la Ley de 
Contrataciones del estado y Articulo 65 de su Reglamento. 

 
No habiendo otro punto que tratar y siendo las 15:00 horas del mismo día se da por concluido el acto y se 
procede a la suscripción de la presente, en señal de conformidad 
 
 
 
 
 

_______________________________________ 
NORMA XIMENA INGERBORTH CASTILLO SCHMIEL 

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES  
ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 011-2024-GRLL-GRA-1 

 
 

Firmado digitalmente por CASTILLO
SCHMIEL Norma Ximena Ingerborth
FAU 20440374248 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 30.10.2024 17:54:47 -05:00



 

GISSELLA CAROLINA CÁRDENAS TORO 

RUC 10422302935 

    

Lima, 28 de octubre del 2024 
Señor (a): 
Jefatura de la Sub-Gerencia de Recursos Humanos. 
GOBIERNO REGIONAL DE LA LIBERTAD 
 
 

Presente. -  

Estimado (a): 

De mi consideración:   

Mediante la presente hago llegar mis saludos y a la vez hacerle entrega del Informe 
Técnico actualizado de la evaluación para verificar las prendas en la etapa de 
evaluación de muestras de prendas de los postores participantes, a fin de verificar 
su cumplimiento según las Especificaciones Técnicas, del PROCESO DE 
SELECCIÓN AS-SM-11-2024-GRLL-GRA-1: ADQUISICION DE BLUSAS, 
CAMISAS Y CALZADO: ADQUISICION DE UNIFORME INSTITUCIONAL PARA 
SERVIDORES D. LEG. - CAS - AÑO 2023. 
 
El peritaje fue realizado por mi persona, asesora y especialista textil del CIP Ing. 

Textil. GISSELLA CAROLINA CARDENAS TORO, con Reg. CIP N° 128750, la cual 

avala el presente informe.  

Sin más que comunicarles quedo de Ud. Agradecida por su confianza y a la espera 

de atenderla ante cualquier inquietud. 

Atentamente.     

  

  

_______________ 

GISSELLA CÁRDENAS TORO 

Teléfono: 982355963 

Correo: gcardenas284@hotmail.com 

Dirección: Avenida Eduardo de Habich 330 S.M.P 

DNI: 42230293 
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GISSELLA CAROLINA CÁRDENAS TORO 

RUC 10422302935 

    

INFORME DE PERITAJE 

PROCESO DE SELECCIÓN AS-SM-11-2024-GRLL-GRA-1: ADQUISICION DE 
BLUSAS, CAMISAS Y CALZADO: ADQUISICION DE UNIFORME 
INSTITUCIONAL PARA SERVIDORES D. LEG. - CAS - AÑO 2023. 

 
Lista de muestras solicitadas en las bases: 
 

ITEM DESCRIPCIÓN 
CANTIDAD DE 

MUESTRAS 

1 
CALZADO PAR A DAMAS 1 
CALZADO PARA CABALLEROS 1 

2 
BLUSAS PARA DAMAS 1 
CAMISAS PARA CABALLEROS 1 

 

 

POSTORES: 

ITEM 1:  

1. POSTOR 1:  V&V VELUCCI S.A.C. 

2. POSTOR 2: INDUSTRIAL ZARET E.I.R.L. 

3. POSTOR 3: ANTAMINKA S.A.C. 

4. POSTOR 4: JAROMI S.A.C. 

 

ITEM 2 

1. POSTOR 1: INVERS SERVIS LOS DEL M&J E.I.R.L. 

2. POSTOR 2: TEXTIL ALRE S.A.C. 
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GISSELLA CAROLINA CÁRDENAS TORO 

RUC 10422302935 

    

RESUMEN INFORME:   

 ÍTEM 1:  

1. POSTOR 1:  

ITEM DESCRIPCIÓN CONCLUSIÓN CONCLUSIÓN 

1 
CALZADO PAR A DAMAS NO CUMPLE 

NO CUMPLE 
CALZADO PARA CABALLEROS NO CUMPLE 

Conclusión: El postor 1 NO CUMPLE con las características solicitadas 
en las EETT en el ÍTEM 1. 

 

2. POSTOR 2:  

ITEM DESCRIPCIÓN CONCLUSIÓN CONCLUSIÓN 

1 
CALZADO PAR A DAMAS NO CUMPLE 

NO CUMPLE 
CALZADO PARA CABALLEROS NO CUMPLE 

Conclusión: El postor 2 NO CUMPLE con las características solicitadas 
en las EETT en el ÍTEM 1. 

 

3. POSTOR 3:  

ITEM DESCRIPCIÓN CONCLUSIÓN CONCLUSIÓN 

1 
CALZADO PAR A DAMAS NO CUMPLE 

NO CUMPLE 
CALZADO PARA CABALLEROS NO CUMPLE 

Conclusión: El postor 3 NO CUMPLE con las características solicitadas 
en las EETT en el ÍTEM 1. 

 

4. POSTOR 4:  

ITEM DESCRIPCIÓN CONCLUSIÓN CONCLUSIÓN 

1 
CALZADO PAR A DAMAS NO CUMPLE 

NO CUMPLE 
CALZADO PARA CABALLEROS NO CUMPLE 

Conclusión: El postor 4 NO CUMPLE con las características solicitadas 
en las EETT en el ÍTEM 1. 
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GISSELLA CAROLINA CÁRDENAS TORO 

RUC 10422302935 

    

ÍTEM 2: 

1. POSTOR 1:  

ITEM DESCRIPCIÓN CONCLUSIÓN CONCLUSIÓN 

2 
BLUSAS PARA DAMAS NO CUMPLE 

NO CUMPLE 
CAMISAS PARA CABALLEROS NO CUMPLE 

Conclusión: El postor 1 NO CUMPLE con las características solicitadas 
en las EETT en el ÍTEM 2. 

 
2. POSTOR 2:  

ITEM DESCRIPCIÓN CONCLUSIÓN CONCLUSIÓN 

2 
BLUSAS PARA DAMAS SI CUMPLE 

SI CUMPLE 
CAMISAS PARA CABALLEROS SI CUMPLE 

Conclusión: El postor 2 SI CUMPLE con las características solicitadas 
en las EETT en el ÍTEM 2. 
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GISSELLA CAROLINA CÁRDENAS TORO 

RUC 10422302935 

    

REVISION, VERIFICACION Y EVALUACION DEL ÍTEM 1 al 2 
 

1. OBJETO: 

• Realizar la revisión, verificación y evaluación de las muestras de los 
ítems 1 y 2 del PROCESO DE SELECCIÓN AS-SM-11-2024-GRLL-
GRA-1: ADQUISICION DE BLUSAS, CAMISAS Y CALZADO: 
ADQUISICION DE UNIFORME INSTITUCIONAL PARA 
SERVIDORES D. LEG. - CAS - AÑO 2023. 

• Realizar informe de los postores participantes. 
 

2. METODOLOGIA EMPLEADA: 

• Se emplea la metodología indicada en las Bases para la verificación 
de las prendas.  

• Se verifica en las prendas diseño, piezas y ubicación correcta de las 
mismas, bolsillos componentes, simetría de la prenda mediante la 
visualización y cortes simétricos. Se verifica los insumos como 
entretelas y avíos.  

• Apertura de prendas o desarticulación de las partes para apreciar 
componentes internos. 

• Se verifica la apariencia final de la prenda, el acabado y limpieza de 
cada uno de ellos. 

• Se verifica en caso de cueros, el material e insumos externos e 
internos, según lo solicitado en las bases. 

• Se verificó la apariencia final de los artículos de cuero, limpieza interna 
y externa presencia de restos de pegamento, defectos de material de 
cada uno de ellos, entre otros 
 

3. PROCEDIMIENTO: 

• Tomar inventario de estas, dividiendo por tipo de artículo. 

• Medición y verificación en la parte externa e interna, de cada una de 
las prendas y artículos de cueros según las Especificaciones 
Técnicas. 

• Apertura y desarticulación de prendas y de los artículos de cuero para 
la evaluación y verificación interna.  

• La Metodología indicada líneas arriba se empleó en cada de una de 
las muestras.   

• Detallar en el Informe las observaciones encontradas en las muestras 
entregadas por los postores, en caso de no encontrar observación no 
se detallará, se colocará fotografías más resaltantes de su 
cumplimiento.   

 
4. ÍTEMS:  

• Ítem 1 y 2. 
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GISSELLA CAROLINA CÁRDENAS TORO 

RUC 10422302935 

    

 
 

 

 

 

 
 

 

ÍTEM 1 

CALZADOS DE DAMAS Y 

CABALLEROS 
 

 

 

 

 

 

 

 

6



 

GISSELLA CAROLINA CÁRDENAS TORO 

RUC 10422302935 

    

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 POSTOR 1: 

EL POSTOR N°1, NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE LAS BASES PARA EL ÍTEM 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7



 

GISSELLA CAROLINA CÁRDENAS TORO 

RUC 10422302935 

    

FOTOS: PRUEBA FOTOGRÁFICAS DE LOS PRINCIPALES INCUMPLIMIENTOS 

CALZADO DE DAMAS: 

• Presenta planta con restos o marcas de lapicero, falta de limpieza. 
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GISSELLA CAROLINA CÁRDENAS TORO 

RUC 10422302935 

    

• No presenta el adorno en el centro del moño, según diseño.  
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CALZADO DE CABALLEROS: 

• No presenta el diseño solicitado (presenta 4 ojales y se solicita de 5 ojales) y 

no presenta el corte ni las costuras solicitadas en la punta y/o en los laterales. 
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• Presenta pasadores de 77 cm de largo, y lo solicitado es 80 cm como mínimo. 
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POSTOR 2: 

EL POSTOR N°2, NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE LAS BASES PARA EL ÍTEM 1 
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FOTOS: PRUEBA FOTOGRÁFICAS DE LOS PRINCIPALES INCUMPLIMIENTOS 

CALZADO DE DAMAS: 

• Presenta moño más pequeño del solicitado y presenta adorno dorado y se 

solicita plateado. 
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• Presenta costura en el contorno del borde no solicitada, cambio de diseño. 
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CALZADO DE CABALLEROS: 

• Presenta parte de la capellada cuero no liso (con diseño) no solicitado. 
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• No presenta costura en el corte de la punta. 
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• Presenta pasadores de 70.5 cm y lo solicitado es 80 cm como mínimo. 
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POSTOR 3: 

EL POSTOR N°3, NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE LAS BASES PARA EL ÍTEM 1 
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FOTOS: PRUEBA FOTOGRÁFICAS DE LOS PRINCIPALES INCUMPLIMIENTOS 

CALZADO DE DAMAS: 

• No presenta ninguno de los diseños solicitados, ni los cortes ni el adorno del 

moño. 

 

BASES 
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CALZADO DE CABALLEROS: 

• No presenta el diseño solicitado, presenta corte a altura del talón no solicitado 

y el diseño en el lado lateral distinto. 
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BASES 
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• Presenta pasadores de 70 cm de largo y lo solicitado es 80 cm como mínimo. 
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POSTOR 4: 

EL POSTOR N°4, NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE LAS BASES PARA EL ÍTEM 1 
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FOTOS: PRUEBA FOTOGRÁFICAS DE LOS PRINCIPALES INCUMPLIMIENTOS 

CALZADO DE DAMAS: 

• Presenta moño más pequeño al solicitado. 
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• Presenta plataforma externa no solicitada y diferente el tipo de taco. 

 

BASES 
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CALZADO DE CABALLEROS: 

• Presenta corte y costura no solicitada 
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ÍTEM 2 

BLUSAS Y CAMISAS 
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 POSTOR 1: 

EL POSTOR N°1, NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE LAS BASES PARA EL ÍTEM 1 
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FOTOS: PRUEBA FOTOGRÁFICAS DE LOS PRINCIPALES INCUMPLIMIENTOS 

BLUSAS: 

• Presenta ensanche no uniforme, mide 2.2 o 2.4 cm, y lo solicitado es 2 cm 

por lado. 
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• Presenta hilos sueltos en diferentes zonas de la prenda, parte interna, por 

falta de limpieza. 
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• Presenta etiqueta de lavado / composición pegada en ubicación incorrecta, 

según diseño. 

  

 
 

 

DELANTERO 
ESPALDA 
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• Presenta etiqueta de lavado / composición ubicada a 10.9 cm del ruedo del 

faldón, pero lo solicitado es a 10 cm. 
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• Presenta ensanche en manga no uniformes, presenta ensanche de 1 cm, 1.1 

cm, 2.3 cm o 2.4 cm, y lo solicitado es 2 cm por lado. 
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• No presenta hombreras solicitadas en el hombro. 
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• No presenta etiqueta de composición con la información según lo solicitado 

en las bases. Se solicita composición de 65% algodón 35% poliéster, pero 

en la etiqueta impresa aparece 75% algodón y 25 % poliéster. 
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CAMISAS: 

• Presenta etiqueta de instrucciones de lavado, cuidado y uso a 9.25 cm del 

borde del faldón terminado y lo solicitado es a 7.6 cm. 
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• Presenta en delantero Izquierdo, pechera fusionada de 3.5 cm. y lo solicitado 

es 2.9 cm. 
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• No presenta los botones en el puño centrado  
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• Presenta tablero en la espalda con 3.7 cm y lo solicitado es 3.2 cm. 
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POSTOR 2: 

EL POSTOR N°2, SI CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE LAS BASES PARA EL ÍTEM 1 
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FOTOS: PRUEBA FOTOGRÁFICAS DE LOS PRINCIPALES CUMPLIMIENTOS 

BLUSAS: 

• Presenta diseño en delantero y espalda, con cuello camisero, con corte ingles 

que nace en hombro y termina en ruedo en el delantero y espalda. Y un 

bolsillo en el delantero izquierdo superior. 
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• Presenta pechera de 3 cm de ancho y sobre pechera de 1.5 cm 

 

• Presenta delantero izquierdo, bastillado a 3 cm. 
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• Presenta corte en delantero, con costura tumbadas hacia la pechera 1 cm 

(IR) por lado unido con 301 y orillado. 
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• Presenta unión de hombros c/301 a 1cm (IR), costura abierta. 

 

• Presenta hombreras de espuma blanca, forrada en tela y remalladas. 
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• Presenta pegado de manga de forma tubular con 301 y remalle 1 cm IR. 
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• Presenta ensanche en costados de 2cm por lado incluido remalle. 
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• Presenta etiqueta de lavado / composición ubicada a 10 cm de ruedo del 

faldón, y presenta botón de repuesto pegado en la etiqueta. 
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• Presenta ensanche en mangas de 2cm por lado incluido remalle. 
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• Presenta yugo corrido de 0.7 cm abertura y atraque diagonal en el interior. 
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• Presenta 2 pliegues tumbados hacia dónde va el ojal. 
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• Presenta en espalda corte inglés, con costura tumbadas hacia el centro, de 

1 cm IR por lado unido con 301 y orillado. 
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• Presenta cuello con pespunte contorno a 1/16”. 
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• Presenta puño de 6 cm de ancho con 2 botones. 

 

• Presenta entretela tejida fusionable en cuello, pie de cuello y puños. 
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CAMISA 

• Presenta diseño solicitado en delantero y espalda, con 6 botones en 

delantero, un bolsillo superior izquierdo y un tablero central en la espalda. 
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• Presenta 6 botones pegador en forma de cruz en el delantero derecho y 6 

ojales en el tachón del lado izquierdo, con botón de repuesto en el lado 

derecho. 
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• Presenta en delantero izquierdo, tachón de 3 cm de ancho donde van los 

ojales. 

 

• Presenta en delantero derecho un bastillado de 1” (2.54 cm) donde se ubican 

los botones. 
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• El delantero derecho interno en el bastillado presenta la etiqueta de 

composición y lavado que se ubica a 7.6cm del borde de la basta.  
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• Presenta etiqueta de composición con la información correcta, 65% algodón 

35% poliéster, según lo solicitado. 

 

 
 

• Presenta en el canesú interior, la etiqueta de marca del confeccionista a 1.27 

cm del escote interior.  Y la etiqueta de talla al lado izquierdo de etiqueta de 

marca centrada. 
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• Presenta un puño recortado, con 02 botones pegados tipo cruz y centrados 

con respecto del ancho del puño 
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• Presenta el cuerpo cerrado los costados con máquina cerradora de codo 

(doble aguja) 4.8mm. 
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• Presenta entretela tejida   fusionable en puño y cuello. Y presenta barbas 

fijas en la punta de cuello. 
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• Presenta un bolsillo en el delantero izquierdo a la altura del segundo ojal con 

doble doblez de 1” (2.54cm).  

 

• Presenta en espalda tablero de 3.25 cm. 
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CONCLUSIONES 
  

1. En el ítem 1, se han presentado 4 postores, de los cuales ningún postor 

cumple con las características solicitadas en las bases. Presentan 

observaciones de diseño, confección o medida. 

2. En el ítem 2, se han presentado dos postores, de los cuales, el postor 2: 

TEXTIL ALRE S.A.C. SI CUMPLE con las características solicitadas en las 

bases, en materiales, diseño, confección y acabado. 

3. Con respecto al ítem 1, se ha observado que, el postor V&V VELUCCI S.A.C. 

ha presentado calzados de caballeros invertidos con respecto al proceso AS-

SM-12-2024-GRLL-GRA-1 (al parecer se han equivocado en empacar en sus 

cajas), pero se ha procedidos con evaluar los calzados encontrados en sus 

cajas identificadas con el proceso AS-SM-11-2024-GRLL-GRA-1, 

correspondiente a este informe, sin manipular ni intercambiar. 

Pero es importante mencionar que, aún en caso se hubiera intercambiado 

las muestras, presentaría observaciones y mantendrían la misma conclusión 

de NO CUMPLE. 

4. En el ítem 2, ambos postores presentan el tipo de material solicitado en las 

bases.  
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